
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 07.04.2022 

 

 

197/22 - VZMR 17/2022 Nákup osobního automobilu pro městskou policii 

 

č. usnesení: 22-19-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na pořízení automobilu pro Městskou policii, a to mezi městem 

Říčany, jako kupujícím a TUkas ČSAO a.s., Černokostelecká 565/114, Malešice, 108 00 Praha 

10, IČO:25614304, jako prodávajícím, za cenu 381 571,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

198/22 - VZMR 18/2022 - Opravy komunikací Škroupova, Thomayerova  

 

č. usnesení: 22-19-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci akce Opravy komunikací Škroupova a Thomayerova 

formou pokládky penetračního makadamu, a to mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

VIALIT SOBĚSLAV spol., s r.o., Na Švadlačkách 478, Soběslav II., 39201 Soběslav, IČO: 145 

04 456, jako zhotovitelem, za cenu 709 484,25 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

199/22 - VZMR 15/2022 Rámcová smlouva - údržba majetku města Říčany II. 

 

č. usnesení: 22-19-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s uzavřením rámcové smlouvy o dílo na údržbu 

majetku města, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a R & N WORK, s.r.o., Na 

Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 IČO: 143 18 849, jako zhotovitelem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

200/22 - VZ 8/2022 Oprava chodníků Říčany 

 

č. usnesení: 22-19-004 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 8/2022 Oprava chodníků v Říčanech 

formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-005 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 8/2022 Oprava chodníků v Říčanech. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

201/22 - Vydání změny č. 5 ÚP Říčan 

 

č. usnesení: 22-19-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat změnu č. 5 ÚP Říčan. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

202/22 - Návrh na změnu regulačního plánu lokality Voděradská 

 

č. usnesení: 22-19-007 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s návrhem na pořízení změny č. 5 RP lokality 

Voděradská, kterou podali manželé X, s podmínkou, že navrhovatelé budou hradit 100 % 

nákladů na zpracování návrhu změny regulačního plánu a na vyhotovení úplného znění 

regulačního plánu po vydání změny. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

203/22 - Dodatky k SOD na PD Úpravna vody a U Dubu 

 

č. usnesení: 22-19-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00888/2021/OIÚ na akci PD – Dostavba vodovodu v lokalitě U 

Dubu vč. přípojek s firmou WATER DESIGN GROUP LTD, IĆ: 06969658, který řeší prodloužení 

termínu dokončení sloučené DUR a DSP včetně projednání o 9 týdnů tj. 63 dnů a souhlasí s 

jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/ 00309/2021/OSM na akci Rekonstrukce úpravny vody Říčany- 

Radošovice a obnova vrtů s firmou WATER DESIGN GROUP LTD, IČ: 06969658, který řeší 

prodloužení termínu odevzdání projektové dokumentace pro sloučené řízení DUR a DSP o 9 

týdnů tj. 63 dnů a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

204/22 - Dodatek č. 1 ke KS Vybavení MŠ Větrník - technologie výdejny jídel 

 

č. usnesení: 22-19-010 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke KS pro dodávku a montáž vybavení MŠ Větrník, Říčany – technologie 

výdejny jídel, který řeší více a méněpráce dodávky technologie výdejny jídel v MŠ Větrník a 



prodloužení termínu k dokončení instalace, mezi městem Říčany, jako objednatelem, a 

dodavatelem firmou TREFA spol., s r.o., IČ: 15061451, s navýšením o 18.200,00 Kč bez DPH 

(22.022,00 Kč s DPH) a souhlasí s jeho podpisem. Po uzavření dodatku č. 1 bude celková cena 

díla 571.200,00 Kč Kč bez DPH, 691.152,00 Kč s DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

205/22 - Pronájem části pozemku parc.č. 122/26 v k.ú. Říčany-Radošovice, ul. 

Černokostelecká 

 

č. usnesení: 22-19-011 

Rada města Říčany bere na vědomí, 

že záměr pronájmu části pozemku parc.č. 122/26 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Říčany-Říčany ve 

vlastnictví města Říčany za účelem vystavení automobilu byl vedoucím OSM na základě 

zplnomocnění dle usnesení Rady města Říčany č. 08-13-023 ze dne 9. 7. 2008 zveřejněn 

v termínu od 2. 11. 2021 do 18. 11. 2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy č. NS/00955/2021/OMP mezi městem Říčany jako 

pronajímatelem a společností Lenner Motors, s.r.o., IČO: 27410986, se sídlem Pikovická 

1818/15 a, 147 00 Praha 4, Braník, jako nájemcem, jejímž předmětem bude pronájem části 

pozemku parc. č. 122/26 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví města 

Říčany za účelem vystavení automobilu za nájemné ve výši 6.000,- Kč/měsíc  s tím, že k takto 

stanovenému nájemnému bude účtováno DPH v platné sazbě. Nájemné bude každoročně 

upravováno o částku odpovídající roční míře inflace stanovené Českým statistickým úřadem. 

Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce s účinností 

od 1. 6. 2022 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

206/22 - Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1153/21 k.ú. Říčany - komunikace UTrati 

 



č. usnesení: 22-19-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s technickými podmínkami prodeje pozemku parc. č. 
1153/21 k.ú. Říčany u Prahy (nebo jeho části), ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit s majetkem státu Správy železnic, státní organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234 stanovenými v dopise ze dne 28.3.2022, zn.  22891/2022-SŽ-
GŘ-O31, tj. souhlasit s 

 Předmětem řízení je pozemek p. č. 1153/21 v k. ú. Říčany u Prahy (dále také jen jako 
„Pozemek“), a to na základě písemné žádosti o bezúplatný převod předložené městem 
Říčany (dále také jen jako „žadatel/nabyvatel“) a v souvislosti s existencí pozemní 
komunikace v majetku žadatele, jejíž část se nachází na uvedeném Pozemku. 

 Nemovitá věc (dále jen „nemovitost“) se nachází v ochranném pásmu dráhy. Nabyvatel 
si je vědom nepříznivých účinků provozu dráhy a nebude požadovat na Správě železnic 
opatření proti těmto negativním vlivům ani úhradu případných škod vzniklých 
provozem dráhy. 

 Každá stavba nebo činnost v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy musí být řádně 
projednána se Správou železnic, a to i v případech, kdy se podle § 103 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nevyžaduje stavební povolení a ani ohlášení (stavební úpravy 
energetických a jiných vedení, udržovací práce, terénní úpravy, stavby oplocení aj.). 
Podle ustanovení zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, je 
ke stavbám v obvodu dráhy a v ochranném pásmu dráhy nutný též souhlas Drážního 
úřadu. 

 Musí být zajištěna bezpečnost železničního provozu a ochráněn prostor železniční 
tratě před vstupem nepovolaných osob. Případné oplocení musí být pevné, bez vstupu 
ke kolejím, nesmí omezovat rozhledové poměry, volný schůdný manipulační prostor, 
průjezdný profil a musí respektovat vyhlášku č. 177/1995 Sb., stavební a technický řád 
drah, ve znění pozdějších předpisů. Rovněž tak i případná zeleň. 

 Odčleňovaný majetek musí být užíván v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky. V případě vzniku mimořádné události na železnici umožní vlastník 
nemovitosti přístup a příjezd k drážnímu tělesu jednotkám požární ochrany Hasičského 
záchranného sboru Správy železnic i ostatním složkám integrovaného záchranného 
systému. 

 Nyní ani v budoucnu nedojde na Pozemku k vytvoření chráněného venkovního 
prostoru, chráněného venkovního prostoru staveb ani chráněných vnitřních prostor 
staveb, které jsou definovány v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a u kterých by 
bylo nutné dodržovat hygienické limity hluku/vibrace. 

 Přístup k odčleňovanému majetku bude řešen mimo provozované těleso dráhy, 
zejména z přilehlých pozemků žadatele vedených v katastru nemovitostí se způsobem 
využití „ostatní komunikace“ (p. č. 1153/6, p. č. 1153/10, p. č. 1153/16 a p. č. 1111/9), 
a to vše v k. ú. Říčany u Prahy. 

 Pozemek je dle současné evidence v katastru nemovitostí (k datu tohoto dopisu) 
omezen ve vlastnickém právu, a to zřízenou služebností – právo zřídit a provozovat 
kabelové vedení NN na Pozemku dle článku II. smlouvy a geometrického plánu č. 4128-



83/2012, oprávnění pro: ČEZ Distribuce, a.s., na základě listiny: Smlouva o zřízení 
věcného břemene – úplatná ze dne 01. 11. 2013 (viz GP v příloze 1 tohoto dopisu). 

 Pozemek je dle současné evidence v katastru nemovitostí (k datu tohoto dopisu) 
omezen ve vlastnickém právu, a to zřízenou služebností – právo zřídit, provozovat a 
udržovat zemní kabelové vedení veřejného osvětlení včetně dvou svítidel v rozsahu 
vymezeném v geometrickém plánu č. 5475-74/2021, oprávnění pro: město Říčany, na 
základě listiny: Smlouva o zřízení věcného břemene – úplatná č. VB/00528/2021/OIÚ 
ze dne 08.10. 2021 (viz GP v Příloze 2 tohoto dopisu). 

 K datu tohoto dopisu je pro Pozemek evidována Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene čj. 37 844/2006/025 (viz Příloha 3 tohoto dopisu), která byla dne 08. 
02. 2007 uzavřena mezi Správou železnic jako budoucím povinným z věcného břemene 
a obchodní společností Eweco s. r. o. jako budoucím oprávněným z věcného břemene 
(dále jen „Smlouva budoucí“). Rozsah zatížení dle Smlouvy budoucí spočívá ve strpění 
zřízení a provozování kanalizace na Pozemku, a to v rámci stavby pod názvem „Říčany, 
Hypermarket Říčany“, přičemž tato stavba již byla realizována a Pozemek byl fakticky 
stavbou kanalizace zatížen; k uzavření samotné smlouvy o zřízení věcného břemene 
(dále jen „Realizační smlouva“) však v určené lhůtě ani později nedošlo. Nabyvatel bere 
na vědomí, že Správa železnic vyvíjí úsilí za účelem uzavření Realizační smlouvy za 
podmínek stanovených touto Smlouvou budoucí, nabyvatel tak souhlasí s tím, že do 
doby převodu vlastnického práva může dojít k zápisu do katastru nemovitostí v podobě 
omezení vlastnického práva k Pozemku. Pro případ, kdy nebylo možné Realizační 
smlouvu uzavřít přede dnem převodu vlastnického práva k Pozemku, nabyvatel s 
ohledem na shora výše uvedené bere na vědomí a souhlasí s tím, že Pozemek je 
fakticky zatížen stavbou kanalizace, přičemž její uložení v Pozemku není věcně právně 
ošetřeno. 

 Užívání odčleňovaného majetku je ošetřeno smluvním ujednáním, a to na základě 
Smlouvy o výpůjčce pozemků VS 6458016121, která byla uzavřena dne 09. 03. 2022 
mezi Správou železnic jako půjčitelem a městem Říčany jako vypůjčitelem. 

 Odčleňovaný majetek se nachází v bezprostřední blízkosti provozované železniční 
dopravní cesty – trať č. 300 00 Benešov u Prahy – Praha-Uhříněves (dle Prohlášení o 
dráze celostátní a dráhách regionálních). Převodem nemovitosti a jejím následným 
užíváním nesmí dojít k omezení nebo ohrožení železniční dopravy na uvedené 
železniční trati. Musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah drážních 
zařízení; rovněž tak musí být zachován přístup a příjezd k tělesu a zařízením dráhy v 
majetku Správy železnic na pozemcích p. č. 1705/27 a p. č. 1705/50, a to vše v k. ú. 
Říčany u Prahy. 

 V bezprostřední blízkosti odčleňovaného majetku se na přilehlých pozemcích Správy 
železnic (p. č. 1705/27 a p. č. 1705/50, oba v k. ú. Říčany u Prahy) nachází protihluková 
stěna (PhS) v majetku Správy železnic (zařízení STPz). K PhS musí být zachován 
dostatečný přístup z důvodu jejích pravidelných kontrol a údržby. 

 Odčleňovaný majetek se nachází v blízkosti železniční trati, která je elektrizována 
stejnosměrnou trakční soustavou 3 kV DC s možností vzniku bludných proudů; veškerá 
vodivá zařízení uložená v zemi proto musí být opatřena účinnou protikorozní ochranou 
nebo musí být zhotovena z materiálů nepodléhajících korozi. Při veškerých činnostech 
a aktivitách v blízkosti elektrizované železniční trati je nutno respektovat veškeré 
platné a účinné normy a předpisy a vyvarovat se zakázaných činností v blízkosti 
trakčního vedení pod napětím, a to zejména dle ČSN EN 50 110 – 1 ed. 3 a TNŽ 34 3109. 



 V řešeném území zájmového Pozemku se nacházejí inženýrské sítě – telekomunikační 
vedení a zařízení (zemní kabelová trasa komunikačního vedení DK Benešov - Praha) v 
majetku Správy železnic a ve správě Centra telematiky a diagnostiky (servis a údržbu 
zajišťuje ČD-Telematika a.s.). Před uskutečněním převodu musí být geodetem a za 
nutné účasti všech příslušných správců majetku toto kabelové vedení, včetně jeho 
ochranného pásma, přesně vytyčeno a budou stanoveny / upřesněny vhodné 
podmínky pro jeho ochranu (buď oddělením části Pozemku, která zůstane mimo 
převod, nebo určením rozsahu věcného břemene). V případě určení rozsahu věcného 
břemene bude v rámci záležitosti převodu majetku zřízena smluvním ujednáním 
bezúplatná pozemková služebnost inženýrské sítě spočívající ve strpění a v právu 
neomezeného vstupu a vjezdu na Pozemek k této inženýrské síti (zařízení CTD), a to za 
účelem její kontroly, údržby a oprav, včetně modernizace. Definitivní znění případné 
služebnosti bude specifikováno v rámci smluvního ujednání / dokumentu se vkladem 
do katastru nemovitostí. Návrh na vklad případné služebnosti bude místně 
příslušnému katastrálnímu úřadu předložen před vypracováním a následným 
postoupením žádosti o schválení převodu do dalšího řízení (schvalovací proces). 

 V řešeném území zájmového Pozemku se nachází zařízení kabelového vedení pro 
elektrický ohřev výhybek v majetku Správy železnic (zařízení STPz). Před uskutečněním 
převodu musí být geodetem a za nutné účasti všech příslušných správců majetku toto 
kabelové vedení, včetně jeho ochranného pásma, přesně vytyčeno, a v případě kolize 
bude Pozemek oddělen tak, že dotčená část zůstane mimo převod. 

 V řešeném území zájmového Pozemku se nacházejí nosné konstrukce stožárů 
trakčního vedení v majetku Správy železnic (zařízení SEE). Před uskutečněním převodu 
musí být geodetem a za nutné účasti všech příslušných správců majetku tato zařízení, 
včetně jejich ochranného pásma (2m od osy stožárů trakčního vedení), přesně 
vytyčena, a v případě kolize bude Pozemek oddělen tak, že dotčené části zůstanou 
mimo převod. 

 Případný geometrický plán musí být vyhotoven osobou s úředním oprávněním 
zeměměřický inženýr (geodet), v plné spolupráci se správcem majetku Správy železnic 
(Oblastní ředitelství Praha) a úhradou plně na náklady žadatele (respektive budoucího 
nabyvatele). V případě, že převod nebude v budoucnu realizován, veškeré náklady 
vynaložené žadatelem (respektive budoucím nabyvatelem) na vyhotovení 
geometrického plánu nebudou ze strany Správy železnic nikterak kompenzovány ani 
proplaceny. 

 Vyhotovený geometrický plán bude předložen správci majetku Správy železnic 
(Oblastní ředitelství Praha) k odsouhlasení. Dojde-li k vyhotovení případného 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku a vymezení rozsahu věcného břemene 
bez účasti zástupců všech dotčených správ majetku Správy železnic, nebude takto 
vyhotovený a předložený geometrický plán odsouhlasen. 

 Přesný rozsah předmětu převodu, tj. rozsah a hranice oddělované části Pozemku, 
rozsah a umístění případného věcného břemene, ověření technických podmínek 
převodu a dalších skutečností, bude za nutné účasti zástupců všech dotčených správ 
majetku (případně dalších zájmových osob) určen při místním šetření, které bude za 
tímto účelem svoláno správcem majetku Správy železnic (kontaktní osoba: paní Jana 
Jenšíková, tel.: 724 864 041 e-mail: jensikova@spravazeleznic.cz). 

 V rámci záležitosti převodu majetku bude zájmový Pozemek (tzn. buď rozsah celé 
výměry Pozemku dle stávající evidence v katastru nemovitostí, nebo rozsah celé 

mailto:jensikova@spravazeleznic.cz


výměry Pozemku odděleného dle geometrického plánu, který případně bude k tomuto 
účelu vyhotoven – viz text výše) zatížen zřízenou služebností spočívající v povinnosti 
strpění na služebném Pozemku v celém jeho rozsahu důsledky (škodlivý vliv) trvání a 
provozu dráhy, tj. např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných a 
trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů atd. Definitivní znění služebnosti 
bude specifikováno v rámci dokumentu se vkladem do katastru nemovitostí. Návrh na 
vklad služebnosti bude místně příslušnému katastrálnímu pracovišti předložen před 
vypracováním a následným postoupením žádosti o schválení převodu do dalšího řízení 
(schvalovací proces). 

 V příslušné převodní smlouvě se nabyvatel ve smyslu ustanovení § 2897 zákona č. 
89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, vzdá za sebe jakéhokoliv 
práva na náhradu škody, jež bude kdykoliv v budoucnu převodcem z důvodu existence 
a provozování dráhy způsobena na nabývané nemovitosti (tzn. buď rozsah celé výměry 
Pozemku dle stávající evidence v katastru nemovitostí, nebo rozsah celé výměry 
Pozemku odděleného dle geometrického plánu, který případně bude k tomuto účelu 
vyhotoven – viz text výše), včetně všech jejích součástí (stavby, rostlinstvo apod.). Výše 
uvedené vzdání se práva na náhradu škody bude jako věcné právo zapsáno vkladem 
do veřejného seznamu (katastru nemovitostí) a jako takové bude působit i proti 
případným pozdějším vlastníkům či spoluvlastníkům nabývané nemovitosti. Definitivní 
znění tohoto věcného práva bude specifikováno až v rámci přípravy smluvních 
ujednání, po odsouhlasení převodu vládou České republiky. 

 V případě nutnosti zřízení jakýchkoli věcných břemen budou veškeré náklady 
vynaložené Správou železnic na jejich případné zřízení žadateli přeúčtovány a 
žadatelem uhrazeny. V případě, že převod majetku nebude realizován z důvodů na 
straně žadatele vzniklých, budou veškeré náklady vynaložené Správou železnic na 
zřízení věcných břemen žadateli přeúčtovány a žadatelem uhrazeny. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit v souvislosti s bezúplatným nabytím pozemku (nebo 

jeho části) parc. č. 1153/21 k.ú. Říčany u Prahy (který je ve vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodařit s majetkem státu Správy železnic, státní organizace se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234), městem Říčany s tím, že s majetkem 

převezme město Říčany i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, a že na sebe 

bere povinnosti plynoucí z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat náhradu 

spojenou s odstraňováním těchto závazků. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



207/22 - Bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1166/5 k.ú. Říčany  ul. Kozinova 

 

č. usnesení: 22-19-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1166/5 k.ú. Říčany 

u Prahy ve vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu Státního 

pozemkového úřadu ČR, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, IČ:  01312774, 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

208/22 - Pronájem garážového stání č. 8 Komenského nám. 1910 

 

č. usnesení: 22-19-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na garážové stání č. 8, umístěné na adrese Komenského nám. 

1910, 251 01 Říčany mezi městem Říčany, IČ 00240702, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, jako pronajímatelem, a nájemcem, za cenu 1340 Kč bez DPH/měsíc, tj. 1.621 Kč vč. 

DPH (1501 Kč vč DPH nájemné + 120 Kč vč. DPH služby). Smlouva bude uzavřena od 1.5.2022 

na dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní lhůtou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

209/22 - Kupní smlouva ČEZ Distribuce, TS Otavská 

 

č. usnesení: 22-19-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00239/2022/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

prodávajícím a ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 

IČ: 24729035, jako kupujícím, jejímž předmětem bude prodej pozemku parc. č. st. 4204 o 

výměře 6 m2 v k.ú. Říčany u Prahy odděleného na základě geometrického plánu č. 5555-

23344/2021 z pozemku parc. č. 725/10 k.ú. Říčany u Prahy za kupní cenu 12.000,- Kč bez DPH 



a za podmínky, že správní poplatek související se vkladem vlastnického práva do katastru 

nemovitostí hradí kupující.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

210/22 - Úprava rozpočtu města na rok 2022 - investice a opravy komunikací 

 

č. usnesení: 22-19-018 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2022 u  investičních akcí 

dle přílohy č. 1 v celkové výši 8.398.500 Kč a uvolňuje tuto částku z rezervy Fondu rozvoje 

města.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-019 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit z rezervy Fondu rozvoje města částku 5 mil. Kč na 

navýšení položky na opravu komunikací vč. chodníků.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-020 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závazek financování akce Rekonstrukce WC Základní 

škola Bezručova pro rok 2023 v předpokládané výši 3,5 mil. Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

211/22 - Program aktivní mobility pro zaměstnance města 

 

č. usnesení: 22-19-021 

Rada města Říčany schvaluje  



Program pro zaměstnance na koupi kola/koloběžky, elektrokola/elektrokoloběžky s cílem 

omezit používání automobilů při cestě do zaměstnání a přispět tak k zachování zdravého 

životního prostředí ve městě a k posílení fyzické zdatnosti zaměstnanců dle přílohy č. 1 

k tomuto materiálu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-022 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uvolnění částky 250 tis. Kč z rezervy zastupitelstva na 

Program pro zaměstnance na koupi kola/koloběžky s cílem omezit používání automobilů při 

cestě do zaměstnání a přispět tak k zachování zdravého životního prostředí ve městě a 

k posílení fyzické zdatnosti zaměstnanců (viz příloha č. 1 k tomuto materiálu). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

212/22 - Žádost obce Březí - přijetí 5 dětí do MŠ 

 

č. usnesení: 22-19-023 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím 5 dětí z obce Březí k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy zřizované městem 

Říčany a to pro školní rok 2022 – 2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-024 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím daru od obce Březí ve výši 20 000,- Kč za každé dítě přijaté k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole zřizované městem Říčany ve školním roce 2022 – 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

213/22 - Žádost ZUŠ Creative o stanovisko města k zápisu do  školského rejstříku 

 



č. usnesení: 22-19-025 

Rada města Říčany souhlasí  

dle §147, odst. 1, písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění se zápisem místa 

poskytovaného vzdělání a s kapacitou 150 žáků na adrese Jesličky a Mateřská škola Landie, 

Orlická 2188/2, 251 01 Říčany pro Základní uměleckou školu Creative, s.r.o., se sídlem K Osnici 

1327, 252 42 Jesenice do školského rejstříku. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

214/22 - Smlouva o výpůjčce s Gymnáziem Říčany 

 

č. usnesení: 22-19-026 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce č. SOV/00622/2018/OHS uzavřené dne 

1.11.2018 ke dni 30.4.2022. Smlouva o výpůjčce byla uzavřena mezi městem Říčany, 

IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako vypůjčitelem a 

Středočeským krajem, IČ:70891095, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, jako půjčitelem, 

na dobu neurčitou. Předmětem výše uvedené SOV je výpůjčka pozemku před gymnáziem pro 

umístění mobiliáře s uměleckými prvky. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Gymnáziem Říčany, příspěvková organizace, IČ: 61388572 

se sídlem Komenského náměstí 1280/1, 251 01 Říčany, jako půjčitelem, a městem Říčany, 

IČ:00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, jako vypůjčitelem. 

Předmětem výpůjčky je pozemek před budovou Gymnázia parc. č. 1728 v k.ú. Říčany u Prahy 

o výměře 338 m2 na Komenského náměstí v Říčanech. Smlouva se uzavírá s platností ode 

dne 1.5.2022 na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

215/22 - Finanční dar pro společnost Zdravotní klaun 

 

https://maps.google.com/?q=Komensk%C3%A9ho+n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD+1280&entry=gmail&source=g


č. usnesení: 22-19-028 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s., IČ 26547953, se sídlem 

Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

20.000 Kč pro potřeby financování programů dobročinné organizace Zdravotní klaun, a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

216/22 - Žádost Cesta integrace - individuální dotace 

 

č. usnesení: 22-19-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Cestou Integrace, o.p.s., IČ 26619032, se sídlem 

Masarykovo nám. 6/17, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 20.000 Kč na zajištění dopravní výchovy pro školy v roce 2022  a zároveň schvaluje 

uvolnění částky 20.000 Kč z rezervy rady na individuální dotace. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

217/22 - Dar Policii ČR 

 

č. usnesení: 22-19-030 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit darovací smlouvu s Krajským ředitelstvím Policie ČR, se 
sídlem Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 – Zbraslav, jejímž předmětem je poskytnutí věcného 
daru spočívající v 1 ks drogového analyzátoru, 1 ks termovize, 2 ks digitální kamery do auta, 4 
ks defibrilátoru do auta, v celkové ceně cca 500.000 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

218/22 - Smlouva o spolupráci s nadací NOVÉ ČESKO - protidrogová prevence 

 



č. usnesení: 22-19-031 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o spolupráci mezi městem Říčany, zastoupeným Ing. Davidem Michaličkou, starostou 

města a nadačním fondem NOVÉ ČESKO, zastoupeným Pavlem Tumou, členem správní rady, 

při realizaci programu protidrogové prevence  - REVOLUTION TRAIN  pro žáky, studenty a 

veřejnost v roce 2022.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

219/22 - Partnerská smlouva  - dotace Program rozvoje venkova, Emil Procházka 

 

č. usnesení: 22-19-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením partnerské smlouvy mezi panem Emilem Procházkou, se sídlem: Rooseveltova 

62 Kuří, 251 01 Říčany, IČO: 70890447, jako realizátorem akce a městem Říčany jako 

partnerem. Předmětem smlouvy je stanovení práv a povinností v rámci projektu realizátora 

s názvem: Mechanizace pro zakládání meziplodin.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

220/22 - Talentor Advanced Search - věcný dar  

 

č. usnesení: 22-19-033 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s dárcem Talentor Advanced Search, s.r.o., IČ 27207927, se 
sídlem Vyšehradská 423/27, 128 00 Praha 28, na poskytnutí věcného daru v hodnotě 
124.785 Kč, který je určen k zajištění pomoci Ukrajině. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

221/22 - Partnerská města - Borken - Dračí lodě 2022 

 



č. usnesení: 22-19-034 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním Mgr. Zuzany Havlíkové, Ing. Petry Šmolíkové, Ing. Jarmily Voráčkové a pana Petra 

Špačka jako doprovodu dětí na závody dračích lodí do Borkenu ve dnech 5.- 8. 5. 2022, s 

dietami pro Ing. Jarmilu Voráčkovou po dobu pobytu ve výši 45EUR/den, kapesným Ing. 

Voráčkové ve výši 10 % ceny stravného a s darem ve výši á 2000 Kč pro Ing. Šmolíkovou a Mgr. 

Havlíkovou.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-19-035 

Rada města Říčany revokuje  

svoje usnesení č. 21-50-011 ze dne 27. 10. 2021 tohoto znění: 

„Rada města Říčany souhlasí s vysláním delegace na výroční konferenci partnerských měst ve 

složení: Ing. David Michalička, starosta města, Ing. Petra Šmolíková, předsedkyně Komise pro 

partnerská města, Mgr. Zuzana Havlíková, ve dnech 26.- 28. 11. 2021. Rada města souhlasí 

s nákupem zpátečních letenek do Düsseldorfu a cestovního pojištění, s dietami ve výši 

45 EUR/osoba/den, s kapesným ve výši 20 % stravného pro zaměstnance města a s darem ve 

výši 2000 Kč pro ostatní členy delegace, kteří nejsou zaměstnanci, to vše v závislosti na 

aktuální epidemiologické situaci.“ 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

222/22 - K. Gottwald - odnětí čestného občanství 

 

č. usnesení: 22-19-036 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany odejmout čestné občanství udělené komunistickému 

prezidentovi Klementu Gottwaldovi Místním národním výborem města Říčany dne 

22.11.1948. 

Návrh byl schválen 

 


